

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 033 - The Kerala Forest Act and Rule
 Date of Test 19-11-2024

Question1:-The officer mentioned below is not a Forest Officer

താഴെപ്പറയുന്നിൽക്കൂട് ഓഫീസർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ല

A:-Watcher

നീറിക്കുന്ന

B:-Conservation Biologist

കൺസർവേഷൻ ബോയൽജിസ്റ്റ്

C:-Ranger

രബ്രെ

D:-Timber Depot Officer

ടീബ്രെ ഫീഡോ ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Provision in the Kerala Forest Act, 1961 empowering Government to constitute a Reserve Forest.

വിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റ് ആപ്രകൾക്കുണ്ട് സംക്രാംതം അധികാരിച്ചുള്ളതു കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961-ലെ വ്യവസ്ഥ.

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Provision in the Kerala Forest Act by which, Government publish notification to constitute any land a Reserve Forest

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥ, ആക്ട് ഫേഡിംഗ് റിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റ് ആപ്രകൾക്കുണ്ട് വിജ്ഞാപനം സർക്കാർ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Establishment of Kerala Forest Development Fund is as per

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ബൈബൽസ്റ്റേഴ്സ് ഫൌണ്ട് സഹായകന്തെ _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-The Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

B:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964

എ കേരള മാർഗ്ഗ് അനുസൻ്ദേശാർഗ്ഗ്, 1964

C:-Kannan Devan Hills (Resumption of Lands) Act, 1971

കണ്ണൻ ദേവൻ (ആസാദാർഗ്ഗം) നിയമം, 1971

D:-Biological Diversity Act, 2002

ജൈവ വൈവിധ്യ നിയം, 2002

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Which section in the Kerala Forest Act describe penalties for trespass or damage to Reserve Forests and acts prohibited in such forests?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ആക്ട് വക്സ്പുസ് അതിന്റെ കൂടുതലുള്ള വിവരങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്നതു ചെയ്യുന്നതിൽനിന്നും ശിക്ഷയും അതുകൊം വനങ്ങളിൽ നിന്നെല്ലാഭ്യർഷിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളും വിവരിക്കുന്നു.

A:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

B:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

C:-Section 61

സെക്ഷൻ 61

D:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which Section of the Kerala Forest Act confers the Forest Officer to seize timber or other forest produce, there is reason to believe that a forest offence has been committed?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ ആക്ട് വക്സ്പുസ് തീരുമാനം മുൻ്നോട്ടു വന്നുന്നതു പിടിച്ചുടക്കാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അനുവദം നൽകുന്നത്, ഒരു വനമലംവാനം നടന്നിട്ടുണ്ടാണ് വിശ്വസിക്കാൻ കാണുന്നതുണ്ട്?

A:-Section 61

സെക്ഷൻ 61

B:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

C:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

D:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Provision in the Kerala Forest Act investing forest officers with power as Civil Court to compel the attendance of witnesses and the production of documents.

സാക്ഷിക്കുടെ ഹാജരാക്കാനും അവക്കശി ഹാജരാക്കാനും നിർബന്ധിക്കുമാക്കുന്നതിന് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് സിവിൽ കോടതി എന്ന നിലയിൽ അധികാരം നൽകുന്ന കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥ.

A:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

D:-Section 61 (A)

സെക്ഷൻ 61 (ഏ)

Correct Answer:- Option-C

Question8:- Quarries stone inside forest is punishable under which Section of the Kerala Forest Act, 1961?
വന്തിരുത്തിൽ കള്ള് വെക്കൽ ഫോറസ് ആക്ടിന്റെ എത്ര വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ശിക്ഷാരഹമായത്?

- A:-Section 23
- ബാക്കാൻ 23
- B:-Section 24
- ബാക്കാൻ 24
- C:-Section 22
- ബാക്കാൻ 22
- D:-Section 27
- ബാക്കാൻ 27

Correct Answer:- Option-D

Question9:- Appeal against any order passed under Section 61 (A) can be filed before
ബാക്കാൻ 61 (എ) പ്രകാരം പുരുഷപ്പെട്ടിച്ച ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിമേതിൽ അപ്പീൽ _____ ദാന്ന് പഠാൽ ചെയ്യാം.

- A:-Forest Tribunal
- ഫോറസ് ട്രിബൂൺ
- B:-District Judge
- ഡിസ്ട്രിക്ട് ജുഡജ്
- C:-High Court
- ഹൈക്കോർട്ട്
- D:-Chief Judicial Magistrate
- ചീഫ് ജൂഡിഷ്യൽ മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question10:- Which provision of law in Kerala Forest Act makes punishable any alteration of boundary marks of forest area and marks on Forest Tree?
വന്മരവല്ലയുടെ അനിന്ത്യാനാളം വന മരങ്ങളിലെ അടയാളങ്ങളാണ് മാറ്റുന്നത് ശിക്ഷാരഹമാക്കണ കേരള വന നിയമത്തിലെ എത്ര നിയമ വ്യവസ്ഥയാണ്?

- A:-Section 62
- ബാക്കാൻ 62
- B:-Section 63
- ബാക്കാൻ 63
- C:-Section 72
- ബാക്കാൻ 72
- D:-Section 61 (A)
- ബാക്കാൻ 61 (എ)

Correct Answer:- Option-A

Question11:- Contractors engaged by Forest Officers are liable for any loss or damage caused by them to forest. This is as per which Section of the Kerala Forest Act?
ഫോറസ് ഓഫീസർമാരുടെ ഏറ്റവുംപുതിയ കരാറുകൾ വനത്തിനുണ്ടാക്കുന്ന നഷ്ടത്തിനും ഗാശത്തിനും ഉത്തരവാദികളാണ്. ഈ കേരള വനന്നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

- A:-Section 52
- ബാക്കാൻ 52
- B:-Section 41
- ബാക്കാൻ 41
- C:-Section 42
- ബാക്കാൻ 42
- D:-Section 78
- ബാക്കാൻ 78

Correct Answer:- Option-D

Question12:- Provisions relating to Sandal Wood included in which Chapter of the Kerala Forest Act, 1961?
പട്ടണ മരവും സാധ്യമായും വ്യാപകമാണ് 1961 ലെ കേരള ഫോറസ് ആക്ടിന്റെ എത്ര അധ്യായത്തിലുണ്ട് ഉൾക്കൊള്ളാതെന്ന്?

- A:-Chapter VII A
- അധ്യായം VII എ
- B:-Chapter VIII A
- അധ്യായം VIII എ
- C:-Chapter III
- അധ്യായം III
- D:-Chapter VI A
- അധ്യായം VI എ

Correct Answer:- Option-D

Question13:- Merchants or other person trading in timber can register their property marks as per
തടി വ്യാപക നടത്തുന്ന വ്യാപാരികൾക്കു മറ്റ് വ്യക്തികൾക്കു അപേക്ഷ സ്വന്തം മാർക്ക് പ്രകാരം രജിസ്ട്രർ ചെയ്യാം.

- A:-The Kerala Private Forest (Westing and Assignment) Act - 1971
- കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ് (വെസ്റ്റിംഗ് അൻഡ് അസെസ്മെന്റ്) അക്ട് - 1971
- B:-The Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Rules 1978
- കേരള ഫോറസ് പ്രോഡ്യൂസ് (ഫിക്ഷൻ പ്രിസ് റിംഗ്കോം) രൂൾ - 1978
- C:-The Kerala Forest Produce Transit Rules - 1975
- കേരള ഫോറസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾസ് - 1975
- D:-The Kerala Preservation of Trees Act - 1986
- കേരള ട്രീസ് പ്രൈവേഷൻ അക്ട് - 1986

Correct Answer:- Option-C

Question14:- Who is empowered to suspend exercise of all rights of pasture or forest produce in a Reserve Forest?
കേരള സർവ്വകാരി ഫോറസ് ആക്ടിന്റെ ഒരു ഭാഗത്തിൽ വനവിവഞ്ചിക്കുന്നതോടൊപ്പം എല്ലാ അവകാശങ്ങളുടെയും വിനിയോഗം താൽക്കാലികമായി നിർത്താൻ ആർക്കാൻ് അധികാരം?

- A:-Custodian
- കച്ചുവിഹാൻ
- B:-CCF
- സിസിഎഫ്
- C:-DFO
- ഡിഎഫ്
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question15:- Which Section in Kerala Forest Act, 1961 empowers Divisional Forest Officer to conduct an enquiry before taking a decision on the claim regarding drift or stranded timber?
1961-ലെ കേരള ഫോറസ് ആക്ടിലെ എത്ര വകുപ്പാണ് ധ്രീം അല്ലെങ്കിൽ ദ്രീം തട്ടി തരംതിൽ കൂടുതൽ സംബന്ധിച്ച് തിങ്കാനമെടുക്കുന്നതിന് ദുന്ന് അനേകം നടത്താൻ വിവിധജനങ്ങൾ അഭ്യന്തരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- A:-27
- 27
- B:-28
- 28
- C:-44
- 44

D:-22

22

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Who is empowered in Opening of a new Checking Stations and closing it by notification?

ങ്ങൾക്കാർ ആസൂത്രകൾ തുടക്കാവിശ്വാസി അനീഡിപ്പ് ചെയ്യാൻ അനുകാണ്ട് അധികാരം?

A:-Chief Conservator of Forests

പീഡിക്കണ്ടറിൽ ഒപ്പ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Custodian (EFL)

കൗൺസിലിൽ (EFL)

C:-Conservator of Forests

കമ്മിറ്റിൽ ഒപ്പ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Punishment for wrongful seizure or arrest

തെറ്റായി പിടിച്ചെടുക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ അനുസ്ഥിതി ശിക്ഷ

A:-65

65

B:-66

66

C:-72

72

D:-62

62

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Power of Authorized Officer to Confiscate the property seized is as per _____ section of Kerala Forest Act.

പിടിച്ചെടുത്ത വസ്തുവക്കൾ കണ്ണുകടക്കാനുള്ള അധികാരം ഉദ്യോഗസ്ഥരും അധികാരം കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്.

A:-56 C

56 സി

B:-53 A

53 എ

C:-61 A

61 എ

D:-73

73

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Which Act prevent forest officers from Corrupt practices in dealing with timber or other forest produce and enter into transactions like lease, mortgage or contracts in respect of forests?

തീരുമാനം ചെയ്യുന്നതും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിലെ അനീഡിതി നടപടികളിൽ നിന്ന് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ തടയന്തു വന്നവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പാട്ട്, പണ്ടം അല്ലെങ്കിൽ കരാറുകൾ മുൻനിയിൽ പിടിച്ചെടുക്കുന്നത് എൽക്സിബിഷൻ എൽക്സിബിഷൻ എൽക്സിബിഷൻ

A:-The Kerala Wildlife (Protection) Rules, 1978

കേരള വന്യജീവി (സംരക്ഷണം) നിയമാദി, 1978

B:-Forest Conservation Rule, 2003

ഫോറസ്റ്റ് കൗൺസിലിൽ പാട്ട്, 2003

C:-Wildlife (Transactions and Taxidermi) Rules, 1973

വന്യജീവി (ഇന്ത്യാക്കൂട്ട് ടാന്റോഡിസ്റ്റിസ്) നിയമാദി, 1973

D:-The Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഏക്സിബിഷൻ, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Every officer seizing the property shall make a report of such seizure to the Magistrate having jurisdiction to try the offence. This is as per _____

വസ്തുവക്കൾ പിടിച്ചെടുക്കുന്ന അനുസരം ഉദ്യോഗസ്ഥനു കുറുക്കുന്ന ചെയ്യാൻ അധികാരിപ്പിച്ചിരുന്നു അതുകൊം പിടിച്ചെടുക്കലിൻറെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്. ഈൻ _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-Section 50 of Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ സാക്കൽ 50

B:-Section 52 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ സാക്കൽ 52

C:-Section 42 of Wildlife Protection Act, 1972

1972-ലെ വന്യജീവി ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ സാക്കൽ 42

D:-Section 12 of Biodiversity Act, 2002

2002-ലെ ജൈവവൈവിധ്യ നിയമത്തിൽ സാക്കൽ 12

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Private Forests in the State of Kerala stand transferred and vested in the Government as per _____

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സാക്കാരു വനങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതുകയും ചെയ്യുന്ന

A:-The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Act, 1971

കേരള ചെലവു ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ അസൈൻസ് അനുസരിച്ച്, 1971

B:-The Kerala (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003

2003-ലെ കേരള വൈസ്റ്റ് ആഫീസർ മാനേജ്മെന്റ് അനുസരിച്ച് കുറുക്കാനുള്ളിട്ടിലെ പ്രാശ്നി ലാൻഡ്സ് നിയമ

C:-The Arabic Forest Land Assignment Rules, 1970

അറബിക്ക് ഫോറസ്റ്റ് ലാൻഡ്സ് അസൈൻസ് അനുസരിച്ച്, 1970

D:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964

കേരള ലാൻഡ്സ് അസൈൻസ് അനുസരിച്ച് ദുരീം, 1964

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The species mentioned below is a "Specified Tree" as per Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest areas Act, 2005

2005-ലെ വന്നേരു മുഖ്യമായി വുക്കു വളർച്ചയെ അപൂർണ്ണവിപീക്കണ്ടിക്കുന്ന കേരള നിയമപ്രകാരം താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തുന് "നിർദ്ദിഷ്ട വുക്കു" ആണ്.

A:-Rosewood

സൌംബു

B:-Murukku

മുട്ടക്ക

C:-Vatta

വട്ട

D:-Konna

കുന്നാ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Who is the person empowered to make a report of seizure of Timber of any tree Transported in contravention of Section 6 of Kerala Promotion of Tree Growth in non forest area Act, 2005 to the Judicial First Class Magistrate?

2005-ലെ വന്നേരു മുഖ്യമായി വുക്കു വളർച്ചയെ അപൂർണ്ണവിപീക്കണ്ടിക്കുന്ന കേരള നിയമത്തിൽ 6-ന് വിങ്കുമായി കടത്തപ്പെട്ട ഏരീക്കുമുകു മരത്തിൻറെ തീവ്ര പിടിച്ചെടുത്തതായി സൂചിപ്പിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസർ അസൈൻസ് അനുസരിച്ച് ചെയ്യാൻ അധികാരം ആശ്വാസിക്കുന്നു?

- A:-Range Forest Officer
 ഒൻപത് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
 B:-Divisional Forest Officer
 ഡിവിഷൻലീൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
 C:-The Chief Wildlife Warden
 പീഫ് വൈൽഡ് വൈൽഡ് ഓഫീസർ
 D:-Deputy Range Forest Officer
 ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The full right over all the trees within the grant and specified in the Schedule vests in the Government as per
 ഗ്രാന്റിന്തെലോ എല്ലാ മരങ്ങളുടെ മേൽ പൂർണ്ണ അധികാരം സർക്കാരിൽ നിന്നും മാറ്റം

A:-The Kerala Biological Diversity Rules, 2008

കേരള ഫോറസ്റ്റ് റെവെൺട്ടീവ് റൂൾസ്, 2008

B:-The Kerala Private Forests (Tribunal) Rules, 1972

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബൂൺ (എല്ലാമണ്ഡലം) റൂൾസ്, 1972

C:-Forest Conservation Rules, 2003

ഫോറസ്റ്റ് കൺവേർഷൻ റൂൾസ്, 2003

D:-The Kerala Land Assignment Rules, 1964

കേരള ലാൻഡ് അക്കൗണ്ട് റൂൾസ്, 1964

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Power of Forest Officers to evict all encroachers and squatters from Reserve Forest is as per

വിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റിലെ എല്ലാ ആക്രൂക്കാരെയും കടിയറുകാരെയും ചീപ്പിക്കാനുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരം ഇപ്പോൾ മാറ്റം

A:-Section 52 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ സെക്ഷൻ 52

B:-Section 23 Indian Evidence Act

സെക്ഷൻ 23 ഇന്ത്യൻ ഏജിസ്റ്റ് ആക്രീ

C:-Section 5 of the Ecologically Fragile Lands Act, 2003

2003-ലെ പരിസ്ഥിതി വാദല ഭൂമി റിംഗ്മതിനിൽ സെക്ഷൻ 5

D:-Section 66 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ സെക്ഷൻ 66

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Which Section of the Kerala Forest Act, 1961 deals with powers of Forest Officers to arrest any suspected person of having been concerned in any Forest offence?

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എത്രക്കും വന്നു കൂടുതുപ്പെട്ടിൽ എൻ്റെപ്പുട്ടുനായി സംശയിക്കുന്ന എത്രതായ വ്യക്തിയെയും അംഗീകൃത ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരം കൈകൊരും ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

B:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

C:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

D:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Village officer is bound to furnish any information he may possess with regard to forest offence to the nearest Forest Officer as per Section _____ of the Kerala Forest Act, 1961.

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം വന്നു കൂടുതുപ്പെട്ടിൽ വാസ്തവിക്കുന്ന വാസ്തവിക്കുന്ന തന്റെ കൈവശമുള്ള എത്രതായ വിവരങ്ങൾ അംഗീകൃത ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് നൽകാൻ വിധീച്ഛ ഓഫീസർ ബഹ്യസ്ഥമന്നാണ്.

A:-34

34

B:-39

39

C:-29

29

D:-52

52

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Abetment of any offence species in the Kerala Forest Act, 1961 is punishable under which section of the Kerala Forest Act, 1961?

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ വ്യത്യസ്തമാക്കുന്ന എത്രക്കും കൂടുതുപ്പെട്ടിൽ പ്രകാരം 1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീശിനാർ എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ശിക്ഷണപ്രാഥമ്യക്കന്നത്?

A:-82

82

B:-75

75

C:-85

85

D:-84

84

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Issue of Subsidiary Book is in which form as per the Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, 1975 പ്രകാരം സംബന്ധിക്കുന്ന പാന് സ്കെൻഡർ ഇങ്ക് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ പുസ്തകം?

A:-Form III

ഫോർമ് III

B:-Form II

ഫോർമ് II

C:-Form VI

ഫോർമ് VI

D:-Form VII

ഫോർമ് VII

Correct Answer:- Option-C

Question30:-First Comprehensive Legislation on Forests in India is

ഇന്ത്യൻ വന്വ്യാസക്രിയ ആവുത്തെ സമഗ്ര നിയമനിർമ്മാണം

A:-Wildlife Protection Act

വസ്ത്രജീവി സംരക്ഷണ നിയമം

B:-Indian Forest Act

ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്രീ

C:-Forest Conservation Act

വനസ്പതശക്തണ നിയം

D:-Cochin Forest Act

കൊച്ചിൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Power of Government to refine the limits of Reserve Forests is as per

വിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റുകളുടെ പദ്ധതി തുലികൾക്കും സർക്കാർക്കും അനുസരിച്ച്

A:-Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1961

B:-Forest Conservation Act, 1980

വനസ്പതിക്കുന്ന നിയമം, 1980

C:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

D:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Under the Kerala Forest Act, definition of 'timber' does not include

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം, 'മരം' എന്നതിൽനിന്ന് നിർവ്വചനം ഉൾപ്പെടെനില്ല

A:-Trees when they have fallen

മരങ്ങൾ വിഴുവാശി

B:-Standing trees

നിർക്കാന മരങ്ങൾ

C:-Fashioned or hollowed wood

ഫാഷൻ അല്ലെങ്കിൽ പൊതുവായ മരം

D:-Trees which have been felled

വെട്ടിമറ്റിയ മരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-As per the Cattle-trespass Act, 1961:

1961-ലെ കനകാലി അൽക്കു നിയമം അനുസരിച്ച്:

A:-Trespasses by cattle into Reserve Forest is not an offence

വിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റുകളെക്കും കനകാലിക്കും അൽക്കുമ്പുകൾ കയറുന്നത് കൂടുതലും

B:-Pounds shall be established

പാലങ്കൾ നിയമിച്ചു

C:-Cattles are allowed to graze in Reserve Forests

വിസർവ്വ് ഫോറസ്റ്റുകളിൽ കനകാലിക്കും മൈനാൾ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-Above are not true

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Protection of forests by the government at the request of the owner is governed under:

ഉദ്യോഗ അല്ലെങ്കിൽ പ്രകാരം സർക്കാർ വനങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം നിയന്ത്രിക്കുന്നത്:

A:-Section 71 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 71

B:-Section 37 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 37

C:-Section 36 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 36

D:-None of the above is true

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയാണ് ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Any person desiring to export timber or other forest produce outside India shall obtain a clearance order in _____ from the Divisional Forest Officer, or Assistant Conservator of Forests having jurisdiction over the area.

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് തകിഡാ മറ്റ് വന്ന ഉൾപ്പെടെ കയറുമെന്തു പെയ്യുന്നത് അനുഹാനിക്കുന്ന ഏതെന്നും വ്യക്തിയും ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, അല്ലെങ്കിൽ അസിസ്റ്റന്റ് കൺസൾട്ടന്റും കൂടി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എന്നാണ്.

A:-Form No. I

ഫോം നമ്പർ I

B:-Form No. II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No. III

ഫോം നമ്പർ III

D:-Form No. IV

ഫോം നമ്പർ IV

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Timber stored in waterways or on banks to be securely fastened. This is as per

ഇലപാതകക്കും കരക്കീലും സുക്ഷിപ്പിക്കുന്നതിൽ മുകളിലെ ഉപസ്ഥിക്കേണ്ടിക്കുന്നു. ഈത് _____ പ്രകാരമാണ്.

A:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

B:-The Kerala Forest (Regulation of Sawmills and Other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സൗഖ്യംകുളുമുഖ്യ മരം പുരാതനമായി മാറ്റുന്നതു വ്യവസായ മുൻ്നൊളം) നിയമങ്ങൾ, 2021

C:-The Kerala Forest (Regulation of Timber Transit by Waterways) Rules, 1965

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (ഇലപാതകക്കും മരം മുൻ്നൊളം തടി ഗതാഗാനം നിയന്ത്രിക്കൽ) നിയമങ്ങൾ, 1965

D:-Kuthakapattom Rules, 1947

കുത്തകപ്പട്ടം നിയമങ്ങൾ, 1947

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Revision of order of the Authorized officer under 61 A of Kerala Forest Act can be done by

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ 61 എ പ്രകാരം അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഉത്തരവ് പുനഃപരിശീലനിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Chief Conservator of Forests

പ്രീമീ കൺസൾട്ടന്റും ഓഫീസർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കുളക്കർ

C:-Judicial Magistrate Court

ജൂലിക്യൂട്ട് മിഡിസ്റ്റ് കോടതി

D:-Legal Service Society

പിസിൽ സർവീസ് സൊസൈറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Power of confiscation is given to forest officers in case of certain forest offences as per Section 61 (A) of Kerala Forest Act, in which authorised officer is

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ 61 (എ) പ്രകാരം ചില വന്നു കുറുക്കുന്നുടെ കാര്യത്തിൽ വന്നവക്ക് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ജൂലി ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം നൽകിയിരിക്കും. അതിൽ അംഗീകൃത

ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാരുണ്ട്.

A:-Deputy Ranger

സെപ്പാർട്ടി ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

ഒബ്ദേഹം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Asst. Wildlife Warden

അസിസ്റ്റന്റ് വൈൽഡ് ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer

വിവിധക്കമായി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-If a forest offence is believed to have been committed, tools used can be confiscated using the provision _____.

ങ്ങ വരു കുട്ടപ്പു തന്ത്രഭക്തിക്കും, ഉപയോഗിച്ച ഉപകരണങ്ങൾ _____ എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉപയോഗിച്ച് കണ്ണുകട്ടാബുന്നതാണ്.

A:-Section 61 B of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 61 ലി

B:-Section 52 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 52

C:-Section 61 A of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 61 ലി

D:-Section 27 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Establishment and management of Biodiversity Heritage sites by notification is done as per which Law?

വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന വൈദികവാദിയും വൈദികവാദിയും പരിപാലനാഫും എത്ര നിയമപ്രകാരമാണ് ചെയ്യുന്നത്?

A:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്മാറ്റി സംരക്ഷണ നിയമ, 1972

B:-Biological Diversity Act, 2002

ജൈവ വൈവിധ്യ നിയമ, 2002

C:-The Wildlife (Specified Plant Stock Declaration) Central Rules, 1995

വൈദികവാദി (നിരീക്ഷിച്ച ഘോഷിച്ച വിചുദിക്കൽ) കൗറ്റ് നിയമങ്ങൾ, 1995

D:-The Kerala Preservation of Trees Act, 1986

കേരള ഫ്രിസ്റ്റോച്ചർ ലോറ്റ് അക്ട്, 1986

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The Act which empower Central Government to restrict de-reservation of forests or use of forest land for non-forest purpose

വന്നെല്ലാം സംവരണം ചെയ്യുന്നതിനാണ് വന്നെല്ലം വന്നെതിരെ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനാണ് നിയന്ത്രിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർനു അധികാരംപെട്ടതുനാണ് നിയമം.

A:-Biodiversity Act, 2002

ജൈവവൈവിധ്യ നിയമ, 2002

B:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്മാറ്റി സംരക്ഷണ നിയമ, 1972

C:-Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ട്, 1961

D:-Forest (Conservation) Act, 1980

ഫോറസ്റ്റ് (കൺസർവേഷൻ) അക്ട്, 1980

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which provision of law restricting removal of trees standing on lands temporarily or permanently assigned lands the right of Government has been expressly reserved in the deed of grant?

താൽക്കാലികമായാണ് അനുസരിച്ച് ചെയ്യുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനാണ് നിയന്ത്രിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർനു അധികാരംപെട്ടതുനാണ് നിയമം.

വൈദികമായി നികുത്തമാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment Act, 1971)

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റും (ബെസ്റ്റും അക്ടിൽ അനുസരിച്ചുമാറ്റി അക്ട്, 1971)

B:-The National Green Tribunal Act, 2010

ഐശ്വര്യ മഹാത്മാ നിയമ, 2010

C:-The Kerala Forest (Prohibition of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned) Rules, 1995

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (താൽക്കാലികമായാണ് അനുസരിച്ച് ചെയ്യുന്ന മരങ്ങൾ നിയമം തടയഞ്ഞ്) നിയമങ്ങൾ, 1995

D:-The Environment Protection Act, 1986

പരിസ്വീകരിക്കുന്നതിനാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Provision of law by which penal action can be taken against a person who sets fire to a Reserve Forest?

നിസർവ്വ ഫോറസ്റ്റും തീട്ടു കലിക്കുന്നതിൽ ഏത് ശിക്ഷ നടപടി സ്വീകരിക്കാം?

A:-Section 9 of Forest Conservation Act

വന്സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 9

B:-Section 3 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിൽ സെക്ഷൻ 3

C:-Section 27 of Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിൽ സെക്ഷൻ 27

D:-Section 52 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിൽ സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which Section of the Kerala Forest Act deals with Rights of trees and timber standing on land granted for permanent cultivation?

സമ്പര്കയിൽ ആവശ്യ അനുവദിച്ച ശ്രമിക്കിലെ മരങ്ങളുടെ തടയഞ്ഞ അവകാശങ്ങളും അവകാശിക്കുന്ന അവകാശങ്ങളും പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-90

90

B:-56

56

C:-82

82

D:-71

71

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Licence for Possession/Transport of Sandalwood/Sandalwood oil is in

ചെറാം/ചെറാം തെത്തും കൈവരം വരുത്തുന്നതും/ഗതാഗതത്തിനുള്ള ലൈസൻസ് _____ തിൽ ഉള്ളത്.

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form VI

ഫോം VI

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Provision of law empowering forest officers to evict all encroachers from Reserve Forest

നിസർവ്വ ഫോറസ്റ്റുലെ എഴു കണ്ണുകാലേയും ഓഫീസർക്കാർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കുന്നതുനാണ് നിയമ വ്യവസ്ഥ

- A:Section 66 of the Kerala Forest Act
 കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി സെക്കണ്ട് 66
 B:Section 52 of the Kerala Forest Act
 കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി സെക്കണ്ട് 52
 C:Rule 4 of the Kerala Forest (Prohibition of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned) Rules, 1995
 കേരള വന്ത്രത്തിൽ ചുവ 4 (രാജ്യകാര്യകാരണ പരിസ്ഥിതി മരങ്ങൾ നിർക്കുന്നത് തടയഞ്ച്) നിയമജ്ഞൻ, 1995
 D:Section 8 of the Wildlife Protection Act, 1972
 1972-ലെ വന്യജീവി നാടക്കണ നിയമത്തിൽ സെക്കണ്ട് 8

Correct Answer:- Option-A

- Question47:-Reserve Forest is being notified by

പിസർവ് ഫോറസ്റ്റിന അദ്ദൈക്കന

A:-MOEF and CC

MOEF, CC

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-National Board for Wildlife

അഭിയ വന്യജീവി ബോർഡ്

D:-National Tiger Conservation Authority

നാഷണൽ ടെറസ് കൺസർവേഷൻ അഡാമോറ്റി

Correct Answer:- Option-B

- Question48:-Tree as per Section 5 of the Kerala Preservation of Trees Act, 1986, includes

1986 ലെ കേരള പ്രിംറേഷൻ ഔഫ് ആർട്ട് അക്ടീൽ സെക്കണ്ട് 5 പ്രകാരമുള്ള മരം ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Only few tress

കുച്ച മരങ്ങൾ മാത്രം

B:-Hardwood only

പാർപ്പിച്ച മര് മാത്രം

C:-10 species of trees explained in the Definition

10 തന്നെ മരങ്ങൾ നിർപ്പപന്തിൽ പിസറിക്കിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-Any species of tree

എത്തെങ്കിലും തന്ത്രിച്ചുള്ള മരം

Correct Answer:- Option-D

- Question49:-Power of Forest Settlement Officer to enter upon any land by himself and to survey, demarcate and make a map of the same is as per ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റിൽമാർജ് ഓഫീസറുടെ അധികാരം, എത്തെങ്കിലും ശ്രദ്ധിയിൽ സ്വയം പ്രവേശിക്കാനും അതിൻ്റെ അല്ലെങ്കിൽ തിരപ്പുടാരം അതിൻ്റെ പ്രടക്ഷാക്കാനും ഉള്ള അധികാരം

A:-Section 6 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി സെക്കണ്ട് 6

B:-Section 50 of Wildlife Protection Act

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൽ സെക്കണ്ട് 50

C:-Section 21 of Civil Procedure Code

സിവിൽ ട്രൗണിജ്യർ കോർട്ടിൽ സെക്കണ്ട് 21

D:-Section 9 of the Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്കാദമി സെക്കണ്ട് 9

Correct Answer:- Option-D

- Question50:-Which is the Appellate Authority to hear appeals from the orders passed by the Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റിൽമാർജ് ഓഫീസർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകളിൽ നിന്നുള്ള അസ്ഥിരക്കൾ കുർക്കാനുള്ള അസ്ഥിര അടാക്കാരി ഏതാണ്?

A:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

B:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബൂണൽ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Munsiff Court

ആർസിഒഫ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

- Question51:-Which is the KFA amendment that has removed the distinction between offences in respect of major and minor forest produces?

വല്ലം പെട്ടുമായ ഒരു ഉൽപ്പന്നങ്ങളായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറുത്തുജോഡി തമ്മിലുള്ള പ്രത്യേകം നികാഹ പെട്ട കുർക്കാനും ഏതാണ്?

A:-Act 11 of 1989

1989ലെ നികാഹ 11

B:-Act 2 of 1993

1993ലെ നികാഹ 2

C:-Act 8 of 2010

2010ലെ നികാഹ 8

D:-Act 20 of 1986

1986ലെ നികാഹ 20

Correct Answer:- Option-B

- Question52:-The provision of Law Restricting cutting and sale of Sandal trees

പ്രാഥമണ്ഡലം ദീപകുമാരി വിൽക്കുന്നതും നിയമത്തിൽ വ്യവസ്ഥ

A:-Rule 5 of Forest Conservation Rules

വനസ്പതിക്കണ നിയമങ്ങളുടെ 5

B:-Section 3 of Kerala Produce Transit Rule

കേരള വസ്തുസ്ഥലം ട്രാൻസിറ്റ് സെക്കണ്ട് 3

C:-Section 47 B of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടീൽ സെക്കണ്ട് 47 ബി

D:-Kerala Forest (Sandalwood and Sandalwood Oil) Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സംഘടിപ്പം മരം മണ്ണം) നിയമജ്ഞൻ

Correct Answer:- Option-C

- Question53:-Find the Section of KFA that empowers Forest Settlement Officer as a Collector under the Land Acquisition Act.

അംഗീകാരത്തിൽ നിയമപ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റിൽമാർജ് ഓഫീസർ കുറുത്തായി അധികാരപെടുത്തുന്ന KFA-യുടെ വിഭാഗം കണ്ണടക്കം.

A:-Section 15

സെക്കണ്ട് 15

B:-Section 6

സെക്കണ്ട് 6

C:-Section 21

സെക്കണ്ട് 21

D:-Section 9

സെക്കണ്ട് 9

Correct Answer:- Option-A

- Question54:-Export way permit is issued by which officer

കയറ്റക്കാരി വഴി പെൻഡിറ്റ് നാടക്കന്ത് എത്ര ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Officer

ബാൻ ഓഫീസർ

C:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Custodian

കൗസ്തുവിലർ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Form III Passes for transport of timber and other forest produce is printed in

തെരിയു മുറ്റ് പന്തിവേദാളുള്ള കൊള്ളപോക്കന്തിരമുള്ള ഫോം III പാസുകൾ അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്ന

A:-Duplicate

യൂണിക്രോ

B:-Quadruplicate

കുമ്പ്യൂട്ടേക്രോ

C:-Triplicate

എച്ചൈക്രോ

D:-Septuplicate

സെപ്പുട്ടേക്രോ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Forest Offence involving felling of teak tree can be compounded by

എക്ക് മരം ദാരിക്കുന്നതിൽപ്പെട്ടയുള്ള വരു കുറുത്തു തുടങ്ങിക്കുമ്പുന്നതാണ്

A:-National Board of Wildlife

സാമ്പന്നൻ ഔദ്യോഗിക്കുന്ന വൈവർഷ ലൈസ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Forest Officer

ബാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Provision of law by which Vehicle carrying timber or other forest produce has to be stopped for inspection at Forest Checking Station

ഫോം റെക്സിസ്റ്റ് രേഖക്കിൽ തീ അലൂക്കിൽ മുറ്റ് വൻ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൊള്ളപോകുന്ന വാഹനം പരിശോധനയ്ക്കുവായി നിർണ്ണയിക്കുന്ന നിയമ വ്യവസ്ഥ

A:-Section 10 of the Kerala Preservation of Trees Act, 1986

1986-ലെ കേരള പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന എഫ് ആക്രിറ്റിനു സെക്ഷൻ 10

B:-Section 10 of the Kerala Forest Act, 1961

1961ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രിറ്റിനു സെക്ഷൻ 10

C:-Section 10 of the Kerala Forest Product Transit Rule, 1975

1975ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രാധാന്യത്തോടു കൂടി സെക്ഷൻ 10

D:-Section 25 of the Kerala Forest Act, 1961

1961ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്രിറ്റിനു സെക്ഷൻ 25

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the present status of Reserve Notification issued under Tranvancore Forest Act 1968 after the introduction of KFA?

KFA നിബിൽ വന്നതിൽ ഒരു തിരിത്താലും ഫോം 1968 പ്രകാരം പൂരാപ്പെടുത്തി റിസർവ് അന്ത്യൂദിക്കേഷൻറെ ഇഷ്ടപ്പാരമായ അവസ്ഥ എന്നുണ്ടോ?

A:-Issue Notifications as per Section 4 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം അന്തിമിക്കുക്കുന്ന സെക്ഷൻ

B:-Issue renotifications as per Travancore-cochin Forest Act and KFA

തിരിത്താലും-കൊച്ചി വന്നില്ലെങ്കിൽ KFA-യും അന്തിമിക്കുന്ന സെക്ഷൻ

C:-Issue renotifications under Section 19 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം പുനർവ്വിജ്ഞാപനം പൂരാപ്പെടുവിക്കുക

D:-Should be deemed to be notifications under Section 19 of KFA

KFA-യുടെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള അന്തിമിക്കുന്ന കണക്കാക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Who is the Forest Officer empowered to issue Property Mark Registration?

പ്രപൂർത്തി വരെയുള്ള സർക്കാർ അഡിക്കറ്റു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ?

A:-Range Forest Officer

ബാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Chief Conservator of Forests

പിംഗ് കൺസർവേറ്റേറും ഓഫീസർ

D:-Chief Conservator of Forests SA & NO

പിംഗ് കൺസർവേറ്റേറും ഓഫീസർ SA & NO

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In the case of forest produce imported from other States, the pas shall be in

മുറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ നിന്ന് തുടക്കമായി വെള്ളുന്ന വന്നതിനും കാര്യത്തിൽ, പാസ്സ് ആയിരിക്കും

A:-Form III printed on Red paper

ചുവന്ന പോപ്പുറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം III

B:-Form IV printed on Red paper

ചുവന്ന പോപ്പുറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം IV

C:-Form V printed in Red paper

ചുവന്ന പോപ്പുറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം V

D:-Form III printed on White paper

വെളുത്ത പോപ്പുറിൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Authorised Officer as per the provisions relating to Sandalwood is

പ്രദന്തമുഖ്യ വാസ്തവിക വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അബീന്തു ഓഫീസർ ആണ്

A:-Range Forest Officer

ബാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Deputy Range Forest Officer

സെപ്പുട്ടീ ഓഫീസർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Depot Officer

യില്പു ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Stage in which the lorry and the timber confiscated under Section 61A, will become the sole property of Government?

സെക്ഷൻ 61-എ പ്രകാരം കണ്ടുകൊടുത്ത ലോറിയും തീരിയും സർക്കാർ നിന്നും സ്വത്തായി കാറ്റുന്ന ഘട്ടം

A:-On decision of revision by the CF

CF-ൽക്കെ പുനഃവിധേയകന് തിരികൊള്ളിൽ

B:-On the order of confiscation by Authorised Officer

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥമാർക്കും ഒപ്പ് ഉള്ളടക്കിൽ

C:-After the Seizure under Section 52

സെക്ഷൻ 52 ഫ്രെക്കൗണ്ട് പിന്നീടുള്ള ഫോറ്റ്

D:-After the decision of District Court in appeal

അപ്പീലിൽ ഒപ്പുമാറ്റം കൊണ്ടിരുന്ന തിരികൊള്ളിൽ ഫോറ്റ്.

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Provision of law provides statutory presumption that forest produce belongs to Government and casts burden on the person proceeding to establish the contrary

വകുന്തപ്രഞ്ചത്വം സർക്കാരിൽക്കൊം ഉടമസ്ഥതയില്ലെന്നതാണെന്ന് നിയമപരമായ അനുമാനം നൽകുകയും വിജയമായി സമാപിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ മേൽ ദാം ആമണ്ണകയും ചെയ്യും

A:-Section 65 of Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 65

B:-Section 69 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 69

C:-Section 52 of Wildlife Protection Act, 1972

1972-ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ 52-ആം ഫോറ്റ്

D:-Section 6 of the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-forest areas Act, 2005

2005-ലെ വന്നതോടു ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള പ്രകാരം കേരള ആഫ്രണ്ടുകൾ നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Passes for timber and other forest produce collected from private lands shall be printed on

സുകാരം ചുമ്പിൽ നിന്ന് വൈവരികനാണ് തിരികെ മുൻ്നോട്ടു വന്ന ഉൾപ്പെടെ കൂടുതലും പാനുകൾ അച്ചടിക്കുന്നതാണ്.

A:-Yellow paper

മരം പോസ്റ്റ്

B:-Red paper

ചുവന്ന പോസ്റ്റ്

C:-Green paper

ശ്രീൻ പോസ്റ്റ്

D:-White paper

വെള്ള പോസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Obstruction of Waterways is illegal as per

ജലപാതകത്തിൽ തടസ്സംപ്രകൃത്യാന്തരം നിയമവിശദമാണ്

A:-Section 43 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 43

B:-Section 57 of the Kerala Forest Act, 1971

1971-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 57

C:-Rule 15 of the Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫ്രെഡ്യൂൾ അംഗംഡ് ദൽ, 1975-ലെ ദൽ 15

D:-Section 8 of the Environment Protection Act, 1986

1986-ലെ പഠിനിയാർട്ടി സംരക്ഷണ നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Trees standing in LA Patta lands, right of Govt. over which has expressly reserved in the deed of grant shall be the absolute property of Government, as per

LA പ്രദാന ആവിഷ്കാരിക നിർബന്ധം മരങ്ങൾ, സർക്കാർ മുൻ്നോട്ട് വിധിക്കും വ്യക്തമായി സാവാഹണം ചെയ്തിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾ സർക്കാരിൽക്കൊം സംസ്കരിപ്പു സംഭാബ്യമാണെന്നും

A:-The Biodiversity Act, 2002

ജൈവവൈവരിക നിയമം, 2002

B:-The Kerala Forest (Prohibition of Felling of Trees Standing on Land Temporarily or Permanently Assigned Rules) 1995

കേരള വനം (രാജ്യകാര്യക്കമ്പനാ സ്ഥിരമായി നിയമിച്ചുതോ ആയ നിയമങ്ങൾ) 1995

C:-Wildlife Protection Act, 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം, 1972

D:-The Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003

2003-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വാസ്തവിക ആസ്സേ മാനേജ്മെന്റ് സംബന്ധിച്ചുള്ള ആക്ട് പ്രശ്നി മാൻഡല്) ആക്ട്, 2003

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Application for Renewal of License of Sawmill shall be submitted in

സൊമിലൂസ്റ്റിൽക്കൊം ലോസ്റ്റാർ

A:-Form No. II A

എഫം റൂസർ II എ

B:-Form No. II B

എഫം റൂസർ II ബി

C:-Form No. VIII

എഫം റൂസർ VIII

D:-Form No. I C

എഫം റൂസർ I സി

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which Rule of the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021 restrict Establishment of Sawmill without obtaining a license from the Authorized officer

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റിൽക്കൊം (സൊമിലൂസ്റ്റിൽക്കൊം ആക്ട് അനുസരിച്ചാണെന്നും വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെ നിയമം) എൽ നിയമം ആണ് അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥിൽ നിന്ന് മെഡിക്കൽ അടാക്ക സൊമിലൂസ്റ്റിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതാണ് നിയമം.

A:-5

5
B:-6

6
C:-3

3
D:-4

4
E:-

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Penalty for offences in regard to Sandal wood is as per

പരിസ്ഥിതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറങ്ങാർക്കുന്ന ശിക്ഷ ഇപ്രകാരം

A:-47 G

47 ഓ

B:-53

53
C:-61 F

61 ഓഫ്

D:-68

68

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Patta in Reserve Forest cannot be issued without previous sanction of the

— നേരം മുൻ അമ്പലമെല്ലാതുക റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലെ പട്ടാ നൽകാൻ കഴിയില്ല

A:-Assistant Conservator of Forests

അമ്പലമെല്ലാതുക കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Deputy Conservator of Forests

ബൈപ്പാട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Authorised Officer under the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-forest area Act, 2005 is

2005-ലെ വന്നെത്തര മെല്ലായിലെ രൂക്ഷവർദ്ധനയുടെ കേരള പ്രോത്സാഹന നിയമത്തിന് കൂടിയില്ല അംഗീകൃത ഓഫീസർ

A:-Tahasildar

തഹസിൽഡാർ

B:-Deputy Range Officer

ബൈപ്പാട്ടി ഓഫീസർ ഓഫീസർ

C:-Range Forest Officer

ബൈബിൾ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

D:-Divisional Forest Officer

ബൈവിഭാഗം ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-No Rights over any portion of Reserved Forest can be created or acquired except under a grant or contract in writing made by or on behalf of the Government as per

സർക്കാർമാർക്ക് പേരിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഒരവധിലും ഉണ്ടാവുന്ന കരാറാണ് അല്ലാതെ നീക്കിപ്പു വന്നതിൽനിന്നും എത്തെങ്കിലും ദേശത്തിനുംതെ അവകാശങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കാനോ എത്തുടക്കാനോ കഴിയില്ല.

A:-Section 22 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 22

B:-Section 66 of the Kerala Forest Act, 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 66

C:-Section 6 of the Kerala Private Forest Vesting and Assignment Act, 1971

1971-ലെ കേരള മലുവാട്ട് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന് അനുസരിച്ച് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 6

D:-Section 4 of the EFL Act, 2003

2003-ലെ EFL റിഡമ്മെന്റിൽ സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Year of Forest Settlement Rule is

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്ടിൽമെന്റ് ദാതി വർഷമാണ്

A:-1961

1961

B:-1965

1965

C:-1972

1972

D:-1986

1986

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Patta can be granted in a reserve forest with the previous sanction of the:

എൻ അമ്പലമെല്ലാതുക ഒരു റിസർവ് വന്നതിൽ പട്ടാ നൽകാം:

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Revenue Minister

വന്ന മന്ത്രി

C:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

D:-District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The provision of law under Kerala Forest Act, 1961 describes the procedure to be followed in an offence when the offender is not known

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥ കൂടുതലിൽ അറിയാതെ ഒരു കൂടുതുതുണ്ടിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ വിവരിക്കും.

A:-61 A

61 ഏ

B:-57

57

C:-27 (i)

27 (ഓഫീസർ)

D:-56

56

Correct Answer:- Option-B

Question76:-One of the following is not defined as Forest Produce in the Kerala Forest Act 1961

1961-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്താവായിൽ നാം ഫോറസ്റ്റ് പ്രോഡ്യൂസ് എന്ന് നിർവ്വചിച്ചിട്ടുണ്ട്:

A:-Timber

തടി

B:-Charcoal

കരി

C:-Ivory

ആനക്കാന്തിൾ

D:-Gum

ഗം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Under Kerala Forest Act one of the following offences cannot be compounded:

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഹരിപ്പരായന കൂടുതുതുണ്ടിൽ നാം തുടിച്ചുരക്കാൻ കഴിയില്ല:

A:-Clearing undergrowth

അടക്കാത്തിൾ പുതിയാക്കൽ

B:-Mining

വനനം

C:-Altering boundary stone wall

അതിൽനിന്ന് കുളിക്കുകൾ ഹൃദയം

D:-Girdling of trees

മരങ്ങളുടെ അലങ്കാരം

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Girth limit prescribed for granting permission to cut sandal trees in a private land

ങ്ങൾ സ്വകാര്യ മുമ്പിലെ ചാർക്കുലേറിൽ അനുമതി നൽകുന്നതിൽ പാർപ്പി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു

A:-75 cms at GBH

GBH-ൽ 75 സെ.മീ

B:-No girth limit

എല്ലാവും പഠിയാണെന്നു

C:-50 cms at GBH

GBH-ൽ 50 സെ.മീ

D:-100 cms at Stump Height

സ്റ്റംപ് ഉയരത്തിൽ 100 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Who appoints a Forest Officer in order to raise objections before a Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്ട്മെന്റ് ഓഫീസർ ദുർഘട്ടം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എന്നും കൊണ്ടുവരുന്നത്?

A:-CF

CF

B:-District Collector

ജില്ലാ കമ്മറ്റി

C:-PCCF and HoFF

PCCF, HoFF

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Any right in a reserve forest can be suspended by the Government:

ങ്ങൾ സർക്കാർ വാന്നിലെ ഏതൊരു അവകാശപൂർണ്ണ സർക്കാർ താഴീക്കാലിക്കമായി നിർത്തുന്നു:

A:-Only with the approval of the Central Government

കേരള സർക്കാർ അനുമതിയാണ് മാത്രം

B:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

C:-Only based on orders of the High Court

ഹൈക്കോടതി ഉത്തരവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മാത്രം

D:-Cannot be suspended

സംസ്കൃതവും പ്രയോഗം കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Kerala Forest Act that enhanced the minimum punishment for forest offences

വനം കൃഷണൻഡൂരം കണ്ണേരം ശ്രീകൃഷ്ണ കേരള ഫോറസ്റ്റ് അട്ടക്കാർ

A:-Act 2 of 1993

1993-ലെ നിയമം 2

B:-Act 8 of 1989

1989-ലെ നിയമം 8

C:-Act 8 of 2010

2010-ലെ നിയമം 8

D:-Act 20 of 1986

1986-ലെ നിയമം 20

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Find the year of The Kerala Forest Produce Transit Rules

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രോഡ്യൂസ് ഓഫീസീൽ നിയമങ്ങളുടെ വർഷം കണ്ടെന്നുക.

A:-1965

1965

B:-1961

1961

C:-1975

1975

D:-1959

1959

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Mahazar is prepared by the

മഹാസർ തയാരാക്കിയത്

A:-Forest Guard

ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ്

B:-Forester

ഫോറസ്റ്റർ

C:-Forest Officer who has witnessed the offence

കുറുത്തും കൂടാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Ranger

റാഞ്ചർ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Who are the authorized officers for issuance of license for saw mills and wood based industries?

ബനാ മുന്തിരിക്കും മരം അപിച്ചിൽ വ്യവസായങ്ങൾക്ക് രഹസ്യാർഹമായ അനുഭൂതി ഉണ്ടുമാണെന്ന്?

A:-DFOs Flying Squad and Wildlife Wardens

DFO-മാർ ഐസിസ് സ്ക്വാഡ് ബൈവൽസ് ലൈസൻസ് വാർഷികമായും

B:-All Dy. CFs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ഡയോസ്റ്റി സെക്രട്ടേറി ഓഫീസർ ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് വാർഷികമായും

C:-Working Plan Officers and Territorial DFOs

വർക്ക്പാൻസ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ഒരു ട്രേസ്റ്റോറിയൽ DFO-മായും

D:-All Territorial DFOs and Wildlife Wardens

എല്ലാ ട്രേസ്റ്റോറിയൽ DFO-മാരുടെ ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് വാർഷികമായും

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Inquiry by Forest Settlement officer is done as per

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റ്മെന്റ് ഓഫീസർ അനുഭൂതി പ്രകാരമാണ് ട്രാക്കുന്നത്

A:-The Kerala Service Rule

കേരള സർവീസ് രൂൾ

B:-Environment Protection Act, 1986

പരിസ്വാസിതി സംരക്ഷണ നിയമം, 1986

C:-Forest Conservation Act, 1980
 ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേഷൻ അക്ട്, 1980

D:-The Kerala Forest Act, 1961

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ട്, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question86:-An export way permit shall be printed in

ങ്ങ കയറ്റിൽ പഴി പെരിമ്മ് _____ തു പ്രിൻ്റ് ചെയ്യുന്നതിന്.

A:-White paper

വൈള്ള പ്രോപ്പർ

B:-Yellow paper

മഞ്ഞ പ്രോപ്പർ

C:-Red paper

ചുവന്ന പ്രോപ്പർ

D:-Pink paper

പിങ് പ്രോപ്പർ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Penal provision for punishing a Forest Officer under Kerala Forest Act

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസരും ശിക്ഷകന്മാരും ശിക്ഷക വ്യവസ്ഥ

A:-Upto six months imprisonment or with fine upto Rs.200 or both

ആറ് മാസ് വരെ തടയബ അംഗീകൃതിൽ 200 രൂപ വരെ പിഴയോ അംഗീകൃതിൽ ഉണ്ട്

B:-No punishment prescribed

ശിക്ഷകയാണോ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടും

C:-Imprisonment of 3 to 9 months and fine upto Rs.2,000

3 മുതൽ 9 മാസം വരെ തടവു 2,000 രൂപ വരെ പിഴയോ

D:-Imprisonment upto 6 months and fine upto Rs.200

6 മാസം വരെ തടവു 200 രൂപ വരെ പിഴയോ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-How many Rules are in the Kerala Forest Produce Transit Rules, 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് എലോഡീസ് രൂൾസ്, 1975ൽ എത്ര നിയമങ്ങളുണ്ട്?

A:-26

26

B:-23

23

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Encroachment into reserve forest is a

വിസർജ്ജന വന്തിവകുളു കൈയ്യെടു എന്നത് ഒരു

A:-Civil offence

സിവിൽ കുറുത്തും

B:-Economic offence

സാമ്പത്തിക കുറുത്തും

C:-Criminal offence

ക്രിമിനൽ കുറു

D:-None of the above

കുറുത്തിൽ പാത്രവെയ്യാമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which is the similar provisions in Kerala Forest Act as that of Cr PC which require that the arrested person shall be informed the grounds of his arrest?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ടിലെ Cr PC യുടെ സമാനമായ വ്യവസ്ഥകൾ ആരെന്നു ചെയ്ത വ്യക്തിയെ അറിയിൽക്കൊണ്ടാണ് അറിയിക്കുന്നത്?

A:-KFA Sec. 63 (1)

KFA സെക്ഷൻ 63 (1)

B:-KFA Sec. 64

KFA സെക്ഷൻ 64

C:-KFA Sec. 63 (2)

KFA സെക്ഷൻ 63 (2)

D:-KFA Sec. 68 (2)

KFA സെക്ഷൻ 68 (2)

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Under Kerala Forest Act which section empowers Range Officer to release the person arrested on bail

കേരള ഫോറസ്റ്റ് അക്ട് പ്രകാരം അറിയുന്ന ചെയ്തയാളും ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടുന്നും രേഖാ ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ്

A:-63

63

B:-64

64

C:-52

52

D:-72

72

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Kerala Forest Act, gives power to release properties seized under Section 52 which can be exercised by

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം കണ്ണുകെട്ടിയ സജ്ജുകൾ വിട്ടുന്നും അധികാരം നൽകുന്ന

A:-Range Officer

രേഖാ ഓഫീസർ

B:-CCF

സിപിഎഫ്

C:-Administrative Officer

അപ്പിനിസ്സുഡീസ് ഓഫീസർ

D:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Under no circumstances, grazing will be permitted in plantation below _____ years old.

ങ്ങ കാണുന്നും _____ വർഷം താഴെയുള്ള തോട്ടങ്ങളിൽ മൈന്താം അനുവദിക്കില്ല.

A:-10

10

- 5 B:-5
 8 C:-8
 20 D:-20

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Section _____ of Kerala Forest Act, provides powers to Forest Officers, the powers of the Police Officers for the purpose of investigation and collection of evidence of Forest Offences.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ടിലെ സൗക്ഷ്യം _____, ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന, ഫോറസ്റ്റ് കൗൺസിലുടെ അബ്ദാക്ഷണത്തിൽ തൊഴിപ്പുകൾ അവേദനത്തിലുള്ള ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ അധികാരങ്ങൾ.

- A:-61 A

- 61 A
 67 B:-67
 56 C:-56
 66 D:-66

Correct Answer:- Option-D

Question95:-What is the maximum quantity of Sandalwood that a person can possess or transport as per Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ട് പ്രകാരം ഒരുശ്രീകുടൈക്കുവശം വള്ളുന്നു കൊണ്ടുപോകാണോ കഴിയുന്ന ചാനന്തിൽരെ പരമാവധി അളവ് എന്താണ്?

- A:-500 gm

- 500 ഗ്രാം
 B:-5 kg
 5 കിലോ
 C:-100 gm
 100 ഗ്രാം
 D:-1 kg
 1 കിലോ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-When was chapter VI A inserted in the Kerala Forest Act?

കേരള വന്നീയമായിൽ അധികാരം VI എ പ്രേരിതത്ത് എന്തുംണ്ട്?

- A:-2010

- 2010 B:-2002
 2002 C:-2006
 2006 D:-2012
 2012

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Saw Mill is coming under _____ category as per the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood-Based Industrial Units) Rules, 2021.

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സൌമില്യകളുടെയും മറ്റ് തട്ടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സൗംഖ്യം _____ വിഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ് വരുന്നത്.

- A:-Category VI
 കാറ്റഗറി VI
 B:-Category I
 കാറ്റഗറി I
 C:-Category II
 കാറ്റഗറി II
 D:-Category IV
 കാറ്റഗറി IV

Correct Answer:- Option-B

Question98:-_____ is a member of State Level Committee as per the Kerala Forest (Regulation of Sawmills and other Wood - Based Industrial Units) Rules, 2021.

2021-ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സൌമില്യകളുടെയും മറ്റ് തട്ടി-അധികാരിയിൽ വ്യവസായ യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _____ സംസ്ഥാനത്തെ കമ്മറ്റി അംഗമാണ്.

- A:-PCFF & Head of Forest Force

- PCFF & ഫോറസ്റ്റ് ഫോറ്റ്
 B:-District Collector

- ഡിപ്പാർട്ട് കൗൺസിൽ
 C:-Finance Officer

- D:-Deputy Conservator of Forests

സെപ്പാർട്ട് കമ്മീഷൻമുൻ്നാർ ഓഫീസർ ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which is the Form for application for renewal of license for possession / transport of sandal wood/sandalwood oil or sandalwood produce?

ചാനന്തി/ചടങ്ങ എന്നും അല്ലെങ്കിൽ ചടങ്ങ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൈകവശം വള്ളുന്നതിൽ കൊണ്ടുപോകുന്നതിലുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കന്നതിലുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം എന്താണ്?

- A:-Form III

- ഫോം III
 B:-Form IV
 ഫോം IV
 C:-Form VII
 ഫോം VII
 D:-Form VIII
 ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Forest Officers are deemed Public Servant as per

_____ പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ പൊതുസേവകരായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-Indian Evidence Act

- ഇന്ത്യൻ ഔദിയാർഡ് ആർട്ട്
 B:-Kerala Forest Act
 കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആർട്ട്
 C:-Kerala Police Act
 കേരള പോലീസ് ആർട്ട്

D:-Indian Constitution
ഇന്ത്യൻ ഭരണവിഭാഗം
Correct Answer:- Option-B